INDICAÇÃO Nº 012/2024

Proponente: Felipe Hulle Del Puppo

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO A ESSE PODER EXECUTIVO QUE SEJA VIABILIZADO O MAIS

BREVE POSSÍVEL, SERVIÇO DE LIMPEZA DE TODOS OS BUEIROS DO

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Cabe destacar, que o atendimento ao serviço solicitado acima é de extrema

relevância, uma vez, que estamos em período de constantes chuvas e, certamente,

a manutenção dos trabalhos de limpeza dos bueiros, em muito ajudará no sentido

de melhorar a vazão dessas águas pluviais, tendo em vista que é para ondem

escoam ao serem drenadas pelas sarjetas.

Diante do exposto, peço empenho e celeridade de V. Ex.ª, para que sejam

viabilizadas providências, no sentido de atender o que segue, em caráter preventivo,

objetivando melhor escoamento de águas, evitando assim, transtornos aos

munícipes, em virtude da ausência de limpeza dos bueiros.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024.

Felipe Hulle Del Puppo
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003200300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003200300032003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 21/02/2024 08:27

Checksum: 3A8FD19CE25FE260DA34C6F21E82FE717CF55E23334B16DF9FF0B07422C2879F